
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

В.А. ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ  
 

____________________                        №  
 
О назначении ответственных за работу  
c Федеральной государственной  
информационной системой «Меркурий» 
 

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об утверждении 
ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 
сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных 
документов на бумажных носителях», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных 

ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – Система): 
– заместителя директора по ВМР, ответственного за организацию питания, – 

Реминную О.С.; заведующего хозяйством - Шевлякову В.А.; 
– кладовщика, ответственного за бракераж пищевых продуктов и 

продовольственного сырья, – Сафронова Л.И.; 
2. Работникам, ответственным за работу с Системой: 
– изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии КЧР; 
– принимать продукцию строго по электронным ветеринарным сопроводительным 

документам; 
– гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через Систему; 
– об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух дней 

сообщить директору. 
 
           3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                                                 И.А. Клименко 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 6.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Клименко Ирина Александровна
Действителен c: с 22.05.2024, 08:31
Действителен до: до 15.08.2025, 08:31

Ключ подписи: 00835FCB1CF54401D99D1AE0BADEE7CC98


